
براساس آخرین آمار ارائه شده از سوی 
صندوق تثبیت بازار سرمایه، ارزش سهام 
خریداری شده توسط این صندوق از 
ابتدای سال تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ رقمی 
معادل ۹۱.۵۰۱ هزار میلیارد ریال )حدود 
۹.۱ همت( بوده است. به گزارش سازمان 
بورس، طبق آمار ارائه شده از سوی 
صندوق تثبیت بازار سرمایه، خلاصه 
فعالیت این صندوق در طول ۷۴ روز کاری 
به شرح نمودار و جدول زیر بوده است.
مسائلی مانند حمله غاصبانه رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه 
)فروردین ماه(، موضوعات مرتبط با بند 
س تبصره ۶ بودجه ۱۴۰۳ )اردیبهشت ماه(، 
شهادت رئیس جمهور و تیم همراه ایشان 
)خردادماه( و مسائل مرتبط با برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری مهم ترین اخبار 
تأثیرگذار بر بازار سهام در چهار ماهه اول 
سال ۱۴۰۳ بوده که به مراتب این اتفاقات 
منجر به افزایش فشار فروش در بازار 

است. شده 
به دنبال چنین اتفاقی، صندوق تثبیت 
بازار سرمایه در این برهه زمانی و در راستای 
ایفای نقش خود برای حمایت از بازار 

سهام بیشترین خرید را داشته است.

در راستای رسالت صندوق تثبیت 
بازار سرمایه و حمایت از بازار سهام 
)شرکت های بورسی و فرابورسی(، این 
صندوق از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون خرید 
بلوکی نداشته و موجودی سهام این 
صندوق نیز در طی سال های اخیر به 
صورت خرید خرد در همه نمادها تأمین 

شده است.
طبق این آمار، ارزش سهام خریداری 
شده توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه 
از ابتدای سال تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ رقمی 
معادل ۹۱.۵۰۱ هزار میلیارد ریال )حدود 

۹.۱ همت( بوده است.
همچنین، ارزش سهام فروخته شده به 
صورت خرد و بلوکی توسط صندوق تثبیت 
بازار سرمایه از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان 

تیرماه ۱۴۰۳ به ترتیب رقمی معادل ۲.۰۲۷ 
میلیارد ریال )حدود ۲۰۰ میلیارد تومان( و 
۴۶.۲۳۸ میلیارد ریال )حدود ۴.۶ همت( 

بوده است. 
منابع حاصل از فروش سهام، مجدد به 
گردونه حمایت از بازار سهام بازگشته و 
خروج منابع اتفاق نیفتاده، به عبارت دیگر 
صندوق تثبیت در کنار حمایت از بازار 
سرمایه کمک چشمگیری را به نقدشوندگی 

بازار داشته است.
در مجموع از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون 
با ۷۴ روز معاملاتی در بازار سهام همراه 
بودیم که از این تعداد روزها، صندوق 
تثبیت بازار سرمایه ۵۵ روز )۷۴ درصد( 
به بازار ورود داشته و با معامله ۵۱۴ نماد 
به حمایت از بازار سهام پرداخته است.

کلان2
چهارشنبه  ۳ مرداد ۱۴۰۳  شماره ۲۷۵

شده در حراج های عمده و خرد تالار 
معاملات طلای این مرکز، ۲۲۹ کیلوگرم 
با میانگین قیمت چهار میلیارد و ۳۹۹ 
میلیون تومان به ازای هر شمش 
طلای استاندارد معامله شد. طی ۳۸ 
حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، 
۶۸۵۴ کیلوگرم شمش به ارزش حدود 
۳۰ هزار میلیارد تومان مورد معامله 

قرار گرفت.
 

تکالیف قانونی
هرچند از دیرباز بانک مرکزی به عنوان 
متولی بازار ارز و طلا شناخته شده 
است، اما تصویب قانون جدید بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران در 
خرداد ۱۴۰۲ که در آذرماه همان سال 
برای اجرا ابلاغ شد، خرید و فروش 
ارز و طلا به عنوان یکی از اختیارات این 
بانک و به منظور مدیریت بازار و حفظ 
ذخایر کشور مورد تأکید قرارگرفته 

. ست ا
همچنین مطابق با قانون پولی و 
بانکی کشور و سایر قوانین بالادستی، 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان متولی بازار طلای کشور، 
وظیفه نظارت بر معاملات طلا و تنظیم 
مقررات مربوط به این معاملات را 
برعهده دارد. راه اندازی بازار معاملات 
شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران در حقیقت گام مهم بانک مرکزی 
در جهت انسجام بخشی، ساختاردهی 
و سیاستگذاری بانک مرکزی در حوزه 
معاملات طلا محسوب می شود که 
می تواند به شفافیت بیشتر این بازار 
منجر شود و امکان نظارت بهتر بانک 

مرکزی بر آن را میسر کند. بازار ارز و 
طلای کشور به طور سنتی همبستگی 
و  دارند  یکدیگر  با  بالایی  بسیار 
بنابراین، مقررات گذاری و تنظیم گری 
بازار طلا می تواند از جهت مدیریت 
بازار ارز نیز حائز اهمیت و اقدامی 
اجتناب ناپذیر باشد. سیاستگذاری 
پولی و ارزی کشور با افزودن بازار طلا 
و ابزارهای مبتنی بر آن به موضوع 
فعالیت مرکز مبادله ایران در حقیقت 
ابزارهای اصلی تحت سیطره خود را در 
این مرکز متمرکز ساخت  تا بتواند 
با قدرت بیشتری به مدیریت بازارها 

بپردازد.
ی  ز ر ا تعهد  رفع   ، یگر د سوی  ز  ا
صادرکنندگان و بازگشت ارز حاصل از 
صادرات به عنوان ضرورت اجتناب 
ناپذیر شرایط اقتصادی کشور و یکی از 
عوامل کلیدی در مدیریت درآمدهای 
دغدغه های  از  یکی  همواره  ارزی، 
صادرکنندگان بوده است. رفع تعهد 
ارزی صادرکنندگان به واسطه عرضه و 
فروش واردات شمش های وارداتی در 
مرکز مبادله ایران می تواند به عنوان 
راهکاری مفید هم برای سیاستگذار و 
هم برای صادرکنندگان عمل کرده و 
ضمن تسهیل، بهبود و تسریع فرایند 
رفع تعهد ارزی، در مدیریت بازار طلای 
کشور به بانک مرکزی کمک شایانی 
شمش  معاملات  راه اندازی  کند. 
طلای وارداتی از دیدگاه سیاستگذاری 
می تواند به بهبود ذخایر و پشتوانه 
طلای بانک مرکزی کمک کند و ضمن 
کاهش قاچاق طلا به داخل و خارج 
از کشور به واسطه نظارت مستقیم 

بانک مرکزی بر این بازار، کمبود طلا 
در صنعت طلا و جواهر کشور را مرتفع 
کند و به کاهش طلای غیراصل موجود 

در بازار منجر شود.
 

مزیت های عرضه شمش طلا
عرضه شمش طلای استاندارد در مرکز 
مبادله ارزی و طلای کشور مزیت های 
به همراه دارد. واقعیت  متعددی 
این است که صنعت طلای کشور 
به خصوص عرضه کنندگان بزرگ و 
بنکداران به شمش طلا نیاز دارند و 
درصورتی که بستر شفاف و امنی برای 
خرید شمش وجود نداشته باشد، 
امکان گسترش قاچاق و بی کیفیت 
افزایش می یابد. اما از زمانی که مرکز 
مبادله ارز و طلای کشور به عنوان 
بازوی بانک مرکزی به این حوزه ورود 
کرده است، تولیدکنندگان طلا بدون 
هیچ دغدغه ای و در بستری امن 
اقدام به خرید شمش مورد نیاز خود 
می کنند. شمش هایی که استاندارد 
آنها قطعی و قیمت آنها نیز شفاف 
و واقعی است. بدین ترتیب یکی از 
کارکردهای حراج شمش کاهش قاچاق 
شمش طلا به خارج و داخل کشور و 
اطمینان از ورود شمش های طلای 
وارداتی به چرخه بازار اصلی طلای 
کشور است. ازسوی دیگر با تأمین 
بهینه تقاضای واقعی تولیدکنندگان 
مصنوعات طلای کشور این صنعت 
نیز تقویت می شود و طلای غیراصل 
و با عیار پایین از بازار حذف می شود.

علاوه براین، حراج این شمش ها به 
سیاست مهم بانک مرکزی برای رفع 

گزارش

از زمانی که 
مرکز مبادله 

ارز و طلای 
کشور به 

عنوان بازوی 
بانک مرکزی 

به این حوزه 
ورود کرد، 

تولیدکنندگان 
طلا بدون 

هیچ 
دغدغه ای و 

در بستری 
امن اقدام به 
خرید شمش 

مورد نیاز خود 
می کنند

»ایراناقتصادی«ازآثارحراجشمشطلادرمرکزمبادلهگزارشمیدهد

مزایای یک حراج طلایی
یک تیر و دونشان حراج شمش طلا

ابلاغبرنامهعملیاتی
استانیتحققشعار
سالبرای۳۱استان

برنامه عملیاتی استانی تحقق 
شعار سال ۱۴۰۳ )جهش تولید با 
مشارکت مردم( به تفکیک برای 
۳۱ استان کشور از سوی معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور ابلاغ شد. 
به گزارش سازمان برنامه و بودجه 
کشور، برنامه عملیاتی استانی 
تحقق شعار سال ۱۴۰۳ )جهش 
تولید با مشارکت مردم( بر اساس 
بند ۲-۲ تصویب نامه هیأت وزیران 
به شماره ۲۴۶۶۰/ت۶۲۴۹۹ه به 
تاریخ ۱۴۰۳٫۰۱٫۲۶، با همکاری 
دستگاه های اجرایی استان های 
مختلف تهیه شده است و در 
تاریخ ۱۴۰۳٫۰۴٫۳۱ با امضای »داود 
منظور«، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور ابلاغ شد. این برنامه که به 
تفکیک برای ۳۱ استان کشور تهیه 
شده، برش استانی برنامه تحقق 
شعار سال ۱۴۰۳ محسوب می شود 
که با بهره گیری از ظرفیت های 
استان ها، زمینه تحقق شعار سال 

را فراهم می کند.
 

رصدلحظهایروند
پرداختتسهیلات
اشتغالزاییتبصره۱۸

دراستانها
معاون سیاستگذاری اقتصادی 
وزیر اقتصاد با اشاره به رونمایی 
از سامانه تسهیلات اشتغالزایی 
تبصره ۱۸ گفت: تا پیش از این، 
پیگیری پرونده های تسهیلات 
از  جداگانه  صورت  به  باید 
بانک ها انجام می شد، اما در 
سامانه جدید همه پرونده ها به 
صورت متمرکز و لحظه ای رصد 
شده و روند پرداخت تسهیلات 
و روند اجرای پروژه ها قابل 
مشاهده خواهد بود. »سید 
علی روحانی« در آیین افتتاح 
مرکز تسهیل تأمین مالی تولید 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
رونمایی از سامانه جامع تسهیلات 
اشتغالزایی کشور، افزود: قانون 
تأمین مالی تولید و زیرساخت 
که از حدود سه ماه پیش ابلاغ 
شده، شامل نوآوری های نهادی 
در تأمین مالی و بانکی و برخی 
اصلاحات است. وی ادامه داد: 
همچنین این قانون، مجموعه ای 
از موانع و آسیب هایی که در 
این بخش وجود دارد را برطرف 
می کند. وی با اشاره به تأسیس 
مرکز تسهیل تأمین ملی تولید 
بر اساس این قانون گفت: این 
مرکز، تکالیف قانون برنامه هفتم 
توسعه را پیگیری می کند. معاون 
سیاستگذاری اقتصادی وزیر اقتصاد 
اظهار داشت: توسعه نهادهای 
مالی جدید نظیر مؤسسه های 
اعتبارسنجی و مؤسسات تضمین، 
پیگیری تسهیلات اشتغالزایی و 
طراحی الگوهای تأمین مالی خرد 

از وظایف این مرکز است.

شناسایی۱2۶۱مؤدی
فاقدپروندهمالیاتیدر

جنوبتهران
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با 
فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی کشور از شناسایی 
هزار و ۲۶۱ شخص حقیقی فاقد 
پرونده مالیاتی در جنوب تهران 
خبر داد. به گزارش سازمان 
مالیاتی، شاهین مستوفی در 
خصوص نحوه شناسایی افراد 
فاقد پرونده مالیاتی گفت: با 
بررسی و تقاطع گیری سیستمی 
اطلاعیه های خرید و فروش 
استخراج شده از سامانه صورت 
معاملات فصلی، تعداد هزار و 
۲۶۱ مؤدی شخص حقیقی فاقد 
پرونده مالیاتی شناسایی شده 

. ست ا
وی افزود: پس از تشکیل پرونده 
و انجام فرایند حسابرسی مالیاتی، 
مبلغ ۱۴۳ میلیارد تومان برگ 
تشخیص مالیات صرفاً در منبع 
مالیات بر درآمد عملکرد سال 
۱۳۹۷ برای این افراد صادر شده 

. ست ا

اخبار

حذف واسطه گری بازار طلا با حراج شمش

همچنین رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر 
تهران اعتقاد دارد: برگزاری حراج های شمش طلا در دولت 

سیزدهم منجر به شفافیت و حذف واسطه گری در بازار شد که 
نفع تولیدکنندگان این صنعت را به همراه داشت.

نادر بذرافشان می گوید: پیش از این اقدام، شمش از طریق 
شرکت هایی وارد کشور می شود و دولت اجازه داده بود که 

شمش ها در بازار فروخته شود در دولت سیزدهم مرکز مبادله 
طلا و ارز با رویکرد شفافیت و رقابت اقدام به برگزاری حراج های 

شمش کرد. رسته های تولیدی و آب شده صنعت طلا اقدام به 
شرکت در این حراج ها کردند و این امر باعث شد تا شمش های 

طلا به صورت مستقیم به دست تولید کننده واقعی برسد.
 رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران ادامه 

داد: برگزاری حراج ها نیاز تولیدکنندگان را فراهم کرد ضمن اینکه 
روند فرایند شمش طلا نیز مورد رصد قرار گرفت.

ـــرش بـ

با هر صدای چکشی که شنیده 
می شود، یک نفر صاحب پنج قطعه 
شمش طلا یک کیلویی با عیار ۹۵۵ 
یا همان  می شود. عرضه کنندگان 
صادرکنندگانی که برای رفع تعهد 
ارزی، شمش های خود را می فروشند 
در یک بخش از تالار حراج شمش 
طلای ساختمان مرکز مبادله ارز و 
طلای کشور نشسته اند و در سالن 
دیگر متقاضیانی هستند که به عنوان 
بنکدار و فعال در صنف طلا، با اعلام 
مسئول حراج، قیمت های پیشنهادی 

خود را اعلام می کنند.
حراج شمش ها با قیمت پایه آغاز 
می شود و بسته به پیشنهادهایی که 
متقاضیان اعلام می کنند، بالا می رود 
تا اینکه درنهایت نصیب کسی می شود 

که بالاترین پیشنهاد را داده است.
ازدی ماه پارسال تاکنون ۳۸ جلسه 
حراج حضوری برای شمش طلا برگزار 
شده و سی و نهمین جلسه نیز روز 
گذشته برگزار شد. تا به حال نزدیک 
به ۷ تن شمش طلا به حراج گذاشته 
شده است. براساس اعلام مرکز 
مبادله ارز و طلای کشور با معامله 
۲۲۹ کیلوگرم شمش طلا در حراج 
سی و هشتم مرکز مبادله ایران، حجم 
این مرکز  کل معاملات شمش در 
به ۶۸۵۴ کیلوگرم رسید. از مجموع 
۲۶۰ کیلوگرم شمش طلای عرضه 

تعهد ارزی صادرکنندگان نیز کمک 
شایانی می کند. ازیک سو این اقدام 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را تسهیل 
و تسریع می کند و از سوی دیگر، باعث 
افزایش انگیزه صادرکنندگان جهت رفع 
تعهد ارزی با استفاده از واردات شمش 
طلا به واسطه حذف دشواری های 
عرضه ارز حاصل از صادرات شده 
است. این درحالی است که این روش 
انتفاع بیشتر صادرکنندگان به دلیل 
امکان رفع تعهد به میزان بیشتر به 
واسطه رفع تعهد ارزی با استفاده از 
واردات شمش طلا را نیز به دنبال 

داشته است.
حراج  مزیت های  از  دیگر  بخش 
شمش طلا از محل رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان به تقویت ذخایر طلای 
بانک مرکزی مربوط می شود. به 
طوری که همزمان با تأمین نیاز 
تولیدکنندگان طلا و رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان ذخایر و پشتوانه طلای 
بانک مرکزی نیز برای مدیریت بازار 
مورد استفاده قرار نمی گیرد. علاوه 
براین، با شفاف شدن معاملات و بازار 
امکان نظارت بانک مرکزی بر این بازار 

نیز افزایش می یابد.
 

حفظ و تقویت ذخایر طلا
هرچند برخی منتقدان این اقدام را 
باعث هدررفتن ذخایر طلای بانک 
مرکزی معرفی کرده اند، اما با توجه 
به اینکه شمش های عرضه شده هیچ 
ارتباطی با ذخایر بانک مرکزی ندارد 
و توسط صادرکنندگانی که برای رفع 
تعهد ارزی خود اقدام به واردات طلا 
کرده اند، صورت می گیرد، این نقد 
هیچ جایگاهی ندارد. این درحالی 
است که این روش نه تنها ذخایر بانک 
مرکزی را حفظ می کند، بلکه موجب 

تقویت آن هم می شود.
 

افزایش ۴ برابری واردات طلا
آثار مثبت این سیاست را می توان 
در آمار واردات طلا به کشور نیز 
جست و جو کرد، چرا که به دلیل 
استقبال صادرکنندگان از حراج شمش 
برای رفع تعهد ارزی، میزان واردات 
شمش نیز به میزان قابل توجهی 
افزایش یافته است. به طوری که در 
چهار ماهه امسال ۱۲ تن و ۲۶۰ کیلوگرم 
شمش طلا به ارزش ۷۷۹ میلیون دلار 

وارد کشور شده است.
اعلام گمرک میزان واردات  طبق 
شمش طلا در چهار ماهه سال 

گذشته سه تن و ۳۶ کیلوگرم و به 
ارزش ۱۹۷ میلیون دلار بوده است که 
در مدت مشابه سال جاری چهار برابر 
شده است.۹۳ درصد از وزن واردات 
شمش طلا در سال جاری از طریق 
گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( انجام 
شده است. شایان ذکر است، هیأت 
دولت در آذرماه سال ۱۴۰۱ مصوب کرد 
تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا 
برقرار شود، پس از این مصوبه، واردات 

شمش طلا به کشور آغاز شد.
 

حراج شمش به نفع هر دو گروه 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 

است
طبق گفته های سخنگوی مرکز مبادله 
ارز و طلای کشور علت استقبالی که 
از حراج شمش طلا در مرکز مبادله 
صورت گرفته از دو جنبه قابل بررسی 
است. یکی از حیث صادرکنندگانی که 
به ازای رفع تعهدات ارزی خود شمش 
طلا وارد کردند، باعث شده که شمش 
طلا در یک مکانیسم شفاف و با قیمت 
عادلانه روز مورد معامله قرار گیرد و 
مبالغ مربوط به فروش این شمش ها 
که باید در اختیار صادرکنندگان قرار 
گیرد به سرعت به آنها اعطا شود و 
همین مسأله باعث شده که استقبال 
خوبی از موضوع رفع تعهد ارزی از 
طریق شمش طلا صورت بگیرد تا در 
مدت چهار ماه شاهد حراج و معامله 

چهار تن شمش طلا باشیم.
اصغر بالسینی افزود: در طرف دیگر، 
از نگاه مصرف کنندگان نیز این فرایند 
یک فرایند بسیار جذاب است که 
دسترسی کارآمد و دقیق به شمش 
طلا به عنوان یک ماده اولیه مورد 
استفاده در صنعت مصنوعات طلا را 
فراهم کرده است. که این موضوع 
همیشه یکی از دغدغه های تولید 
کنندگان عرصه مصنوعات طلا بوده 
است. سخنگوی مرکز مبادله ایران، 
به خریداران و مصرف کنندگان شمش 
طلا اشاره کرد و گفت: چهار گروه 
عمده مصرف کنندگان شمش طلا 
در کشور وجود دارد. یکی بنکداران 
و عمده فروشان شمش طلا، دوم 
آنهایی که در حوزه طلای آب شده 
فعالیت دارند. سوم مصنوعاتچی های 
طلا که مجوز ساخت و ساز داشته 
و در نهایت گروه چهارم، بانک های 
عاملی هستند که با مجوز و تأیید 
بانک مرکزی می توانند خرید و معامله 

شمش طلا انجام دهند.  

ارز بازار

بازارسهام

ازابتدایسالجاریتا۳۰تیرماه۱۴۰۳

۲۱.۵ میلیارد دلار ارز برای واردات تأمین شد
در۷۴درصدازروزهایمعاملاتیسالجاریاجراییشد

 حمایت ۹ همتی صندوق تثبیت از بازار سرمایه
در چهار ماهه امسال

بانک مرکزی اعلام کرد: از اول فروردین 
ماه تا ۳۰ تیرماه امسال، ۲۱ میلیارد و ۴۴۵ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی تأمین شده 

. ست ا
به گزارش بانک مرکزی، از اول فروردین 
ماه تا ۳۰ تیرماه سال جاری، ۲۱ میلیارد و 
۴۴۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین 

شده است.
بر اساس این گزارش، برای کالاهای اساسی 
و دارو ۵ میلیارد و ۳۸ میلیون دلار،  برای 
کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۱ میلیارد 
و ۴۴۶ میلیون دلار و برای خدمات ۳۹۹ 
میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 
۴ میلیارد و۵۶۲ میلیون دلار تأمین ارز صورت 

. گرفت
بر اساس اعلام بانک مرکزی برای واردات 
کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، 
 ۳ و نهاده های دامی  دانه های روغنی 
میلیارد و ۹۹۹ میلیون دلار، برای دارو، مواد 
اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی یک میلیارد 
و ۳۹ میلیون دلار و در مجموع ۵ میلیارد 
۳۸ میلیون دلار برای کالای اساسی و  و 
خ ۲۸۵۰۰ تومان با هدف  دارو ارز با نر
حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی 

اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت 
ارزان تر پرداخت شد.

این گزارش حاکی است تأمین ارز نیمایی 
برای صنایع حمل و نقل و خودرو یک 
میلیارد و ۵۶۲ میلیون دلار، صنایع تجهیزات 
برق و الکترونیک یک میلیارد و ۶۰۳ میلیون 
دلار، ماشین آلات و تجهیزات تولید ۹۶۴ 
میلیون دلار، صنایع معدنی ۸۳۷ میلیون 
دلار و منسوجات و پوشاک ۵۶۷ میلیون دلار 
صورت گرفته است. این گروه های صنایع 
همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۹۵ میلیون 
دلار، ۱۷۸، ۷۹۸، ۸۰۰ و ۳۷ میلیون دلار ارز 
توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان 
روز۳۰ تیرماه سال جاری دریافت کرده اند.

همچنین ۵ میلیارد و ۹۱۳ میلیون دلار ارز 
نیمایی و یک میلیارد و۶۵۴ میلیون دلار ارز 
واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع 

اختصاص داده شده است.
در این گزارش آمده است میانگین موزون 
نرخ ارز یک ماهه منتهی به یک مرداد ماه، 
۳۹ هزار و ۱۰۳ تومان برای دلار، ۴۲ هزار و 
۵۲۸ تومان برای یورو، ۱۰ هزار و ۶۴۷ تومان 
برای درهم و ۵ هزار و ۳۷۹ تومان برای 
یوآن، ۴۴۵ تومان برای روبل و یک هزار و 
۱۸۳ تومان برای لیر محاسبه شده است.

بنا براین گزارش، در روز یکم مردادماه ۱۴۰۳ 
در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار 
با نرخ ۴۶ هزار و ۹۸۳ تومان، یورو با نرخ 
۵۱ هزار و ۹۹ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار 
و ۷۹۳ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به 
همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله 
دلار با نرخ ۴۳ هزار و ۸۶۹ تومان، یورور با 
نرخ ۴۷ هزار۷۱۱ تومان و درهم با نرخ ۱۱ 

هزار و ۹۴۵ تومان بود.

عکس:ایران


